

## 2010年12月期 第3四半期決算短信（日本基準）（連結）

2010年11月5日

上場会社名 チャイナ・ボーチー・エンバイロメンタル・ソリューションズ・  
テクノロジー（ホールディング）カンパニー・リミテッド

上場取引所 東証一部  
URL <http://www.chinaboqi.com/japanese>

コード番号 1412

代表者（役職名）代表取締役総裁兼 CEO（氏名）チャン・リーチェン

問合せ先責任者（役職名） CFO（氏名）ツァオ・シャオピン

TEL (0086)-10-5878-2039

日本における問合せ先（役職名）IR マネージャー（氏名）シュエ・ホンリン

TEL 03-3595-2008

四半期報告書提出予定日 2010年11月12日 配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 無

四半期決算説明会開催の有無 無

（千人民元及び千円未満四捨五入）

### 1. 2010年12月期第3四半期の連結業績（2010年1月1日～2010年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

（%表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	千人民元 (千円)	%	千人民元 (千円)	%	千人民元 (千円)	%	千人民元 (千円)	%
2010年12月期第3四半期	816,141	17.6	64,011	448.5	57,091	761.6	54,254	630.3
	(10,165,168)		(797,273)		(711,078)		(675,737)	
2009年12月期第3四半期	693,857	-	11,670	-	6,626	-	7,429	-
	(8,642,095)		(145,350)		(82,527)		(92,530)	

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期純利益
	人民元 (円)	人民元 (円)
2010年12月期第3四半期	151.33	-
	(1,884.88)	(-)
2009年12月期第3四半期	20.72	-
	(258.10)	(-)

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	千人民元 (千円)	千人民元 (千円)	%	人民元 (円)
2010年12月期第3四半期	2,638,859	1,182,365	43.4	3,195.46
	(32,867,410)	(14,726,547)		(39,800.00)
2009年12月期	2,802,231	1,131,618	38.9	3,044.13
	(34,902,245)	(14,094,487)		(37,915.12)

（参考）自己資本 2010年12月期第3四半期 1,145,589千人民元（14,268,499千円） 2009年12月期 1,091,336千人民元（13,592,762千円）

（注）「円」で表示されている金額は、2010年9月30日現在の上海外貨取引センターの対円の相場終値、100円=8.0288人民元で換算された金額であります。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2009年12月期	-	-	-	-	-
2010年12月期	-	-	-	-	-
2010年12月期（予想）	-	-	-	-	-

（注）配当予想の当四半期における修正の有無 : 無

3. 2010年12月期の連結業績予想（2010年1月1日～2010年12月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	千人民元 (千円)	%	千人民元 (千円)	%	千人民元 (千円)	%	千人民元 (千円)	%	人民元 (円)
通期	1,300,000 (16,191,710)	13.4	86,500 (1,077,371)	96.3	79,600 (991,431)	122.4	50,000 (622,758)	76.3	139.47 (1,737.10)

（注）当四半期における修正の有無：無

「円」で表示されている金額は、2010年9月30日現在の上海外貨取引センターの対円の相場終値、100円＝8.0288人民元で換算された金額であります。

4. その他（詳細は、【添付資料】P.3「2. その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動：無

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用：有

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2010年12月期3Q	360,988株	2009年12月期	360,988株
-------------	----------	-----------	----------

② 期末自己株式数

2010年12月期3Q	2,483株	2009年12月期	2,483株
-------------	--------	-----------	--------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2010年12月期3Q	358,505株	2009年12月期3Q	358,505株
-------------	----------	-------------	----------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、3ページ【添付資料】（3）. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	3
2. その他の情報 .....	4
(1) 重要な子会社の異動の概要 .....	4
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要 .....	4
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要 .....	4
(4) 継続企業の前提に関する重要事象等の概略 .....	4
3. 連結財務諸表等 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書（第3四半期連結累計期間） .....	9
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(4) 継続企業の前提に関する注記 .....	14
(5) セグメント情報 .....	14
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	15

## 1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

### （1）連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期における中国経済は上半期と比べ緩やかな鈍化傾向に転じ、GDPの成長率もやや鈍化しました。中国経済は成長方針の転換及び経済構造の調整の必要性に直面しており、また、世界の経済情勢には依然として複雑かつ不確実な要素が内在していることから、経済の行方はいまだ不透明であると認識しております。当第3四半期における中国全土の発電量・使用量は前年同四半期と比べ増加傾向にあり、火力発電所の発電設備による発電容量は対前年同四半期比8.4%増となりました。中国環境保護部が2010年6月17日に公表した「火力発電企業の脱硫施設側煙道風戸の封鎖に関する通知」（環境保護部2010・91号）では、各環境保護機関及び各電力集団企業に対して、火力発電所の既存の排煙脱硫施設の側煙道（注1）を撤去するように要請しています。なお、各環境保護機関及び各電力集団企業が直ちに当該要請に応じず、側煙道を引き続き使用する場合、すべての側煙道の風戸（注2）を封鎖する作業の実施が義務化されています。また、新たに建設される石炭火力発電施設については、側煙道の設置は禁止されています。これにより、火力発電所の既存の排煙脱硫設備の機能強化のための排煙脱硫設備の改良のニーズが高まるのではないかと見込まれます。また、中国国務院報道事務室が2010年10月18日に公表した「戦略的新興産業の育成と発展の促進に関する決定」では、省エネ・環境保護産業及び新エネルギー産業がそれぞれ戦略的新興産業として位置づけられ、中国政府はこれらの産業に係る科学技術の革新を奨励することとし、財政政策及び金融政策による支援の強化及び関連支援政策の実施を行う方針であるとされています。これらの諸施策により、当社グループに新たなビジネス・チャンスがもたらされることが期待されます。

（注1）「煙道」とは、排煙脱硫設備を通して、火力発電所において生じた排煙をボイラーから煙突まで導く通路をいい、「側煙道」とは、排煙脱硫設備を通さずに、排煙脱硫施設の入口手前から直接煙突まで排煙を導く通路をいいます。

（注2）「風戸」とは、煙道内に設けられた仕切り戸をいい、煙道内を通る空気量を調節するために設けられています。

かかる背景のもと、当第3四半期連結会計期間において、当社グループは、以下に掲げる事業拡大への取り組みを強化しました。

- (1) 排煙脱硫・脱硝設備のEPC（設計・調達・建設）、O&M事業（既存の排煙脱硫・脱硝システムの運営及び保守・整備を行うオペレーション・メンテナンス事業）等を強化し、特に排煙脱硝設備のEPC及び排煙脱硫設備の改良業務に注力しています。
- (2) 技術の研究開発及び蓄積を目的として、北京博奇の各部署に散在していた研究開発に関する人材等を集め、当社内に新たに技術センターを設置しました。
- (3) 業務効率の向上及び更なる利益創出を目的として、管理体制を最適化するための施策を展開しています。具体的には、今後も引き続き各プロジェクト毎にプロジェクトを管理するマネージャーを置くマネージャー制を採用し、大型プロジェクトを一括管理していきます。これにより、プロジェクト・フローをより円滑かつ効率的に管理することが可能となり、当社グループの経営資源を適切に配分することによって、業務効率の向上及びコスト・コントロールの強化が実現できると考えています。財務面につきましては、全面的な予算管理及びコスト・コントロールを実施するとともに、上記のとおりプロジェクト・フローの最適化及びプロジェクト管理の強化を実施することにより、コスト・ダウン及び採算性の向上に努めました。さらに、売掛金の回収に注力することにより、営業キャッシュフローの創出力を高めました。

このような諸施策により、前年同四半期と同様に、当社グループの各経営指標は安定的に推移しております。当第3四半期連結累計期間の売上高は816,141千人民元（10,165,168千円）となり、四半期純利益は54,254千人民元（675,737千円）となっております。

なお、事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

#### ①排煙脱硫・脱硝事業

当第3四半期連結累計期間においては、排煙脱硝設備のEPC及びO&M事業が順調に進んでおり、「六盤山O&Mプロジェクト」等を受注することができました。また、排煙脱硫事業として「唐湖電力脱硫改造プロジェクト」等を受注することができました。その結果、当期における当社グループの排煙脱硫・脱硝業務の新規受注額及び売上高は、前年同四半期と比べ、やや増加しました。

当第3四半期連結累計期間において、排煙脱硫・脱硝事業の新規受注は26件で、対前年同四半期比1件の増加となり、契約総額は1,007,995千人民元（12,554,740千円）で、対前年同四半期比539,572千人民元（6,720,456千円）の増加となり、売上高は703,143千人民元（8,757,758千円）で、対前年同四半期比28,211千人民元（351,377千円）の増加となりました。

#### ②固体廃棄物処理事業

当第3四半期連結累計期間において、固体廃棄物処理事業については、前年同四半期と同様に新規案件の受注はありませんでした。なお、山西省寿陽ボタ石発電プロジェクト、内モンゴル自治区包頭ゴミ焼却発電プロジェクト及び雲南省曲靖ゴミ焼却発電プロジェクトの固体廃棄物処理設備は、当11月5日現在、建設中です。

売上高は110,209千人民元（1,372,672千円）で、対前年同四半期比95,018千人民元（1,183,463千円）の増加となりました。

#### ③その他事業

当第3四半期連結累計会計期間において、その他事業については、新規受注は2件で売上高は2,789千人民元

（34,737千円）で、対前年同四半期比945千人民元（11,767千円）の減少となりました。

## （2）連結財政状態に関する定性的情報

### ① 資産、負債及び純資産の状況

#### a. 資産

当第3四半期連結会計期間末における総資産は2,638,859千人民元（32,867,410千円）となり、前連結会計年度末に比べ163,373千人民元（2,034,835千円）の減少となりました。これは主に流動資産が240,908千人民元（3,005,548千円）減少し、有形固定資産が30,762千人民元（383,146千円）増加したことによるものであります。流動資産の減少は、主に現金及び預金が250,718千人民元（3,122,736千円）減少し、受取手形及び完成工事未収入金が12,881千人民元（160,435千円）減少したことによるものであります。有形固定資産の増加は、建設仮勘定が58,646千人民元（730,443千円）増加し、建物及び構築物が19,539千人民元（243,356千円）減少したことが主な原因です。

#### b. 負債

当第3四半期連結会計期間末における総負債は1,456,494千人民元（18,140,863千円）となり、前連結会計年度末に比べ214,120千人民元（2,666,896千円）の減少となりました。これは主に支払手形・工事未払金が91,942千人民元（1,145,154千円）減少し、短期借入金が115,000千人民元（1,432,344千円）減少したためであります。

#### c. 純資産

当第3四半期連結会計期間末における純資産は1,182,365千人民元（14,726,547千円）となり、前連結会計年度末に比べ50,747千人民元（632,061千円）の増加となりました。これは、主に四半期純利益の計上により利益剰余金が54,254千人民元（675,737千円）増加したことによるものであります。

### ② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物の残高は424,075千人民元（5,281,920千円）であり、前連結会計年度末に比べ203,271千人民元（2,531,772千円）の減少となりました。当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

#### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は44,685千人民元（556,564千円）であり、主な変動要因は税金等調整前四半期純利益70,457千人民元（877,556千円）の計上、及び、プロジェクト件数が増加したことによる債権債務の増減であります。具体的には、仕入債務が84,455千人民元（1,051,899千円）減少し、未成工事支出金が30,619千人民元（381,359千円）増加したことがキャッシュ・フローの減少した主な要因であります。一方で、売上債権が12,881千人民元（160,435千円）減少し、拘束性預金が47,447千人民元（590,963千円）減少したことが、キャッシュ・フローの増加した主な要因であります。

#### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の使用した資金は45,816千人民元（570,652千円）であり、有形固定資産の取得により28,209千人民元（351,349千円）を支出し、投資有価証券の取得により50,064千人民元（623,558千円）を支出したことがキャッシュ・フローの減少した主な要因であります。一方で、有形固定資産の売却による収入25,847千人民元（321,923千円）、貸付金の回収により8,180千人民元（101,889千円）を得たことがキャッシュ・フローの増加した主な要因であります。

#### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果支出した資金は111,955千人民元（1,394,416千円）であり、借入金の返済により減少したことが主な要因であります。

## （3）連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期連結会計における当社グループの全体経営状況は引き続き安定的な成長を見せ、排煙脱硫脱硝EPC業務、脱硫オペレーション・メンテナンス事業及びその他事業等は順調に進んでおりました。EPCプロジェクトについては、建設進捗や環境保護審査の進捗ペースの影響を受け、売上高は予想と比べやや減少しました。中国経済が徐々に回復していることを背景に、オペレーション・メンテナンスプロジェクトの売上高は予算をやや上回りました。財務面につきましては、全面的な予算管理及びコスト・コントロールを実施し、リスク管理及びプロジェクト現場管理の強化により、コスト・ダウン及び採算性の向上を進めました。当第3四半期連結会計期間末時点で、純利益は通期予想をすでに上回り、第4四半期に進めるプロジェクトを事前に分析した結果、第4四半期にも黒字になる公算が大きいと見込まれています。一方、当社グループの売上高及び利益に大きな影響を与えるプロジェクトの完工の成否については、事業主所在地の環境保護審査の進捗ペースの影響を受けることから、未収入金の回収には時間的不確定要素が内包していると考えております。従いまして、現時点では、通期経営業績予想値の上方修正は見送り、開示可能となった時点で速やかに公表していく考えであります。

当社グループは積極的に新規プロジェクトを推進し、事業主との交流を深め、売上確認に努力し、さらに、売掛金の回収に注力することにより、売上高を確保いたします。

当社グループ2010年通期の業績予想は売上高は1,300,000千人民元（16,191,710千円）、営業利益は86,500千人民元（1,071,250千円）と見込んでおります。

民元（1,077,371千円）、経常利益は79,600千人民元（991,431千円）、今期純利益50,000千人民元（622,758千円）、前連結通期会計年度より増加する予想です。

上記の業績数値は、現時点入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、為替変動等リスク及びその他の不確定要素により、実際の業績に影響する可能性があり、上記予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 2. その他の情報

### (1) 期中における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用

#### 棚卸資産の評価方法

当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算出につきましては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。

### (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

該当事項はありません。

（参考）

#### 表示方法の変更

（四半期連結貸借対照表関係）

前第3四半期連結会計期間において建物及び建物附属設備は「建物」と表示しておりましたが、連結子会社である江西井冈山博奇環保科技有限公司にて排煙脱硫施設の新設に伴い構築物が発生したため、当第3四半期連結会計期間では「建物及び構築物」として表示しております。

（四半期連結損益計算書関係）

前第3四半期連結累計期間において「完成工事高」に含めて表示しておりましたメンテナンス事業等に関する売上高は、金額的及び質的な重要性が増したため、当第3四半期連結累計期間では「その他の事業売上高」として区分掲記することといたしました。それに伴い、「その他の事業売上原価」及び「その他の事業総利益」を区分掲記しております。なお、前第3四半期連結累計期間の完成工事高、完成工事原価、完成工事総利益に含まれているメンテナンス事業等に関する金額は以下のとおりです。

その他の事業売上高	92,832千人民元 (1,156,243千円)
その他の事業売上原価	41,597千人民元 (518,100千円)
その他の事業総利益	51,235千人民元 (638,143千円)

### (4) 継続企業の前提に関する重要事項等の概要

該当事項はありません。

3. 連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	当第3四半期連結会計期間末 (2010年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (2009年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	484,011	734,730
	(6,028,440)	(9,151,176)
受取手形・完成工事未収入金	718,917	731,798
	(8,954,223)	(9,114,658)
未成工事支出金	285,128	257,074
	(3,551,313)	(3,201,900)
繰延税金資産	3,277	1,112
	(40,817)	(13,851)
その他	86,201	93,729
	(1,073,648)	(1,167,405)
貸倒引当金	△4,930	△4,930
	(△61,401)	(△61,401)
流動資産合計	1,572,604	1,813,512
	(19,587,039)	(22,587,587)
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	58,282	77,820
	(725,909)	(969,265)
減価償却累計額	△11,519	△9,006
	(△143,473)	(△112,168)
建物及び構築物(純額)	46,763	68,815
	(582,436)	(857,097)
機械及び装置	86,105	86,095
	(1,072,454)	(1,072,328)
減価償却累計額	△5,286	△1,626
	(△65,840)	(△20,250)
機械及び装置(純額)	80,819	84,469
	(1,006,614)	(1,052,078)
工具器具・備品	15,689	15,463
	(195,403)	(192,589)
減価償却累計額	△10,248	△8,868
	(△127,635)	(△110,448)
工具器具・備品(純額)	5,441	6,595
	(67,768)	(82,140)
車輛運搬具	19,045	18,457
	(237,209)	(229,879)
減価償却累計額	△12,198	△10,582
	(△151,924)	(△131,795)
車輛運搬具(純額)	6,847	7,875
	(85,285)	(98,084)
建設仮勘定	809,875	751,230
	(10,087,128)	(9,356,685)
有形固定資産合計	949,745	918,983
	(11,829,231)	(11,446,084)

（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	当第3四半期連結会計期間末 (2010年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (2009年12月31日)
無形固定資産	15,923 (198,327)	19,462 (242,401)
投資その他の資産		
投資有価証券	57,064 (710,744)	7,000 (87,186)
関係会社株式	36,416 (453,568)	37,263 (464,117)
その他	7,106 (88,502)	5,428 (67,605)
投資その他の資産合計	100,586 (1,252,813)	49,691 (618,909)
固定資産合計	1,066,254 (13,280,371)	988,136 (12,307,395)
繰延資産		
株式交付費	- (-)	583 (7,264)
繰延資産合計	- (-)	583 (7,264)
資産合計	2,638,859 (32,867,410)	2,802,231 (34,902,245)



（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	当第3四半期連結会計期間末 (2010年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (2009年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	1,104,813 (13,760,626)	1,196,755 (14,905,780)
短期借入金	20,000 (249,103)	135,000 (1,681,447)
1年内返済予定の長期借入金	5,000 (62,276)	1,875 (23,353)
未払法人税等	1,070 (13,323)	1,893 (23,580)
繰延税金負債	- (-)	492 (6,128)
賞与引当金	2,250 (28,024)	6,455 (80,400)
工事損失引当金	7,202 (89,696)	12,152 (151,350)
完成工事補償引当金	23,616 (294,147)	- (-)
未払増値税	5,588 (69,601)	13,382 (166,677)
未成工事受入金	74,240 (924,673)	61,042 (760,284)
訴訟損失引当金	5,414 (67,432)	5,414 (67,432)
その他	57,300 (713,686)	78,028 (971,854)
流動負債合計	1,306,494 (16,272,589)	1,512,488 (18,838,286)
固定負債		
長期借入金	150,000 (1,868,274)	158,125 (1,969,472)
固定負債合計	150,000 (1,868,274)	158,125 (1,969,472)
負債合計	1,456,494 (18,140,863)	1,670,613 (20,807,759)

（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	当第3四半期連結会計期間末 (2010年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (2009年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	294	294
	(3,660)	(3,660)
資本剰余金	880,928	880,928
	(10,972,094)	(10,972,094)
利益剰余金	269,749	215,496
	(3,359,772)	(2,684,035)
自己株式	△5,382	△5,382
	(△67,028)	(△67,028)
株主資本合計	1,145,589	1,091,336
	(14,268,499)	(13,592,762)
新株予約権	25,703	30,127
	(320,140)	(375,235)
少数株主持分	11,072	10,156
	(137,908)	(126,490)
純資産合計	1,182,365	1,131,618
	(14,726,547)	(14,094,487)
負債純資産合計	2,638,859	2,802,231
	(32,867,410)	(34,902,245)

(2) 四半期連結損益計算書（第3四半期連結累計期間）

（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2009年1月1日 至 2009年9月30日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2010年1月1日 至 2010年9月30日）
完成工事高	693,857	638,873
	(8,642,095)	(7,957,268)
その他の事業売上高	-	177,268
	(-)	(2,207,900)
売上高合計	693,857	816,141
	(8,642,095)	(10,165,168)
完成工事原価	590,431	546,788
	(7,353,909)	(6,810,332)
その他の事業売上原価	-	117,163
	(-)	(1,459,285)
売上原価合計	590,431	663,951
	(7,353,909)	(8,269,617)
完成工事総利益	103,426	92,085
	(1,288,187)	(1,146,937)
その他の事業総利益	-	60,105
	(-)	(748,615)
売上総利益合計	103,426	152,190
	(1,288,187)	(1,895,552)
販売費及び一般管理費	91,756	88,179
	(1,142,837)	(1,098,279)
営業利益	11,670	64,011
	(145,350)	(797,273)
営業外収益		
受取利息	3,877	3,184
	(48,290)	(39,655)
デリバティブ評価益	124	70
	(1,548)	(868)
デリバティブ利益	-	513
	(-)	(6,396)
為替差益	82	-
	(1,027)	(-)
受取地代家賃	550	250
	(6,850)	(3,114)
その他	1,475	2,027
	(18,375)	(25,249)
営業外収益合計	6,109	6,044
	(76,090)	(75,282)
営業外費用		
支払利息	7,707	8,800
	(95,995)	(109,606)
支払保証料	1,704	473
	(21,222)	(5,892)
持分法による投資損失	637	847
	(7,934)	(10,550)
為替差損	-	1,328
	(-)	(16,536)
その他	1,105	1,517
	(13,762)	(18,892)
営業外費用合計	11,153	12,965
	(138,913)	(161,476)
経常利益	6,626	57,091
	(82,527)	(711,078)

（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2009年1月1日 至 2009年9月30日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2010年1月1日 至 2010年9月30日）
特別利益		
固定資産売却益	175 (2,185)	8,446 (105,194)
貸倒引当金戻入額	2,005 (24,972)	- (-)
新株予約権戻入益	- (-)	5,062 (63,051)
特別利益合計	2,180 (27,157)	13,508 (168,245)
特別損失		
固定資産除売却損	985 (12,270)	142 (1,767)
特別損失合計	985 (12,270)	142 (1,767)
税金等調整前四半期純利益	7,821 (97,414)	70,457 (877,556)
法人税、住民税及び事業税	457 (5,688)	19,034 (237,071)
法人税等調整額	- (-)	△2,657 (△33,095)
法人税等合計	457 (5,688)	16,377 (203,976)
少数株主損失（△）	△65 (△803)	△173 (△2,157)
四半期純利益	7,429 (92,530)	54,254 (675,737)

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入)

	前3四半期連結累計期間 (自 2009年1月1日 至 2009年9月30日)	当3四半期連結累計期間 (自 2010年1月1日 至 2010年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	7,821	70,457
	(97,414)	(877,556)
減価償却費	7,549	13,179
	(94,027)	(164,141)
償却費	4,748	4,623
	(59,134)	(57,582)
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△3,505	-
	(△43,655)	(-)
賞与引当金の増減額(△は減少)	△6,500	△4,205
	(△80,954)	(△52,376)
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△4,922	△4,950
	(△61,300)	(△61,654)
完成工事補償引当金の増減額(△は減少)	-	23,616
	(-)	(294,147)
株式報酬費用	3,240	639
	(40,351)	(7,957)
新株予約権戻入益	-	△5,062
	(-)	(△63,051)
受取利息	△3,877	△3,184
	(△48,290)	(△39,655)
支払利息	7,707	8,800
	(95,995)	(109,606)
為替差損益(△は益)	△82	1,328
	(△1,027)	(16,536)
デリバティブ評価損益(△は益)	△124	△70
	(△1,548)	(△868)
デリバティブ利益	-	△513
	(-)	(△6,396)
固定資産売却損益(△は益)	△175	△8,446
	(△2,185)	(△105,194)
固定資産除売却損益(△は益)	985	142
	(12,270)	(1,767)
持分法による投資損益(△は益)	637	847
	(7,934)	(10,550)
売上債権の増減額(△は増加)	△36,654	12,881
	(△456,534)	(160,435)
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△63,094	△30,619
	(△785,850)	(△381,359)
前渡金の増減額(△は増加)	△136	-
	(△1,696)	(-)
拘束性預金の増減額(△は増加)	△22,892	47,447
	(△285,129)	(590,963)
仕入債務の増減額(△は減少)	76,508	△84,455
	(952,919)	(△1,051,899)
未成工事受入金の増減額(△は減少)	61,612	13,198
	(767,388)	(164,389)
その他	△74,324	△74,430
	(△925,722)	(△927,032)
小計	△45,480	△18,776
	(△566,457)	(△233,855)

（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2009年1月1日 至 2009年9月30日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2010年1月1日 至 2010年9月30日）
利息の受取額	3,687	2,914
	(45,926)	(36,292)
利息の支払額	△8,315	△8,966
	(△103,571)	(△111,673)
法人税等の支払額	△5,778	△19,857
	(△71,972)	(△247,327)
営業活動によるキャッシュ・フロー	△55,886	△44,685
	(△696,073)	(△556,564)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△97,219	△28,209
	(△1,210,872)	(△351,349)
有形固定資産の売却による収入	580	25,847
	(7,224)	(321,923)
無形固定資産の取得による支出	△1,753	△4,173
	(△21,838)	(△51,974)
貸付けによる支出	7,820	-
	(97,393)	(-)
貸付金の回収による収入	-	8,180
	(-)	(101,889)
リース債権の回収による収入	2,877	2,744
	(35,830)	(34,182)
投資有価証券の取得による支出	△2,000	△50,064
	(△24,910)	(△623,558)
関係会社株式の取得による支出	△38,000	-
	(△473,296)	(-)
敷金及び保証金の差入による支出	-	△142
	(-)	(△1,766)
投資活動によるキャッシュ・フロー	△127,696	△45,816
	(△1,590,469)	(△570,652)

（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	前第3四半期 連結累計期間 （自 2009年1月1日 至 2009年9月30日）	当第3四半期 連結累計期間 （自 2010年1月1日 至 2010年9月30日）
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△10,000 (△124,552)	△115,000 (△1,432,344)
保証金の返戻による収入	8,986 (111,919)	7,445 (92,731)
保証金の差入による支出	△6,283 (△78,250)	- (-)
少数株主からの払込みによる収入	- (-)	600 (7,473)
長期借入れによる収入	3,000 (37,365)	- (-)
長期借入金の返済による支出	- (-)	△5,000 (△62,276)
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,297 (△53,517)	△111,955 (△1,394,416)
現金及び現金同等物に係る換算差額	82 (1,027)	△814 (△10,140)
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△187,796 (△2,339,032)	△203,271 (△2,531,772)
現金及び現金同等物の期首残高	662,872 (8,256,174)	627,346 (7,813,691)
現金及び現金同等物の四半期末残高	475,076 (5,917,142)	424,075 (5,281,920)

(4) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(5) セグメント情報

(事業の種類別セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間（自2009年1月1日至2009年9月30日）

(単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入)

	排煙脱硫・脱硝事業	固体廃棄物処理事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	674,932 (8,406,382)	15,191 (189,209)	3,734 (46,504)	693,857 (8,642,095)	- (-)	693,857 (8,642,095)
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
計	674,932 (8,406,382)	15,191 (189,209)	3,734 (46,504)	693,857 (8,642,095)	- (-)	693,857 (8,642,095)
営業利益又は営業損失(△)	55,502 (691,289)	△964 (△12,003)	575 (7,156)	55,113 (686,442)	△43,443 (△541,092)	11,670 (145,350)

(注) 1. 事業区分の方法

事業の区分は、売上集計区分をベースに、事業の種類・性質の類似性を勘案して区分しております。

2. 事業の内容

(1) 排煙脱硫・脱硝事業：炉外脱硫、炉内脱硫、排煙脱硝

(2) 固体廃棄物処理事業：ボタ石発電、ゴミ処理発電

(3) その他：排水処理、余熱発電

当第3四半期連結累計期間（自2010年1月1日至2010年9月30日）

(単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入)

	排煙脱硫・脱硝事業	固体廃棄物処理事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	703,143 (8,757,758)	110,209 (1,372,672)	2,789 (34,737)	816,141 (10,165,168)	- (-)	816,141 (10,165,168)
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
計	703,143 (8,757,758)	110,209 (1,372,672)	2,789 (34,737)	816,141 (10,165,168)	- (-)	816,141 (10,165,168)
営業利益	71,074 (885,237)	19,586 (243,951)	1,628 (20,280)	92,288 (1,149,467)	△28,277 (△352,194)	64,011 (797,273)

(注) 1. 事業区分の方法

事業の区分は、売上集計区分をベースに、事業の種類・性質の類似性を勘案して区分しております。

2. 事業の内容

(1) 排煙脱硫・脱硝事業：炉外脱硫、炉内脱硫、排煙脱硝

(2) 固体廃棄物処理事業：ボタ石発電、ゴミ処理発電

(3) その他：排水処理、余熱発電



（所在地別セグメント情報）

前第3四半期連結累計期間（自2009年1月1日至2009年9月30日）

（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	アジア	中米	計	消去又は全社	連結
I 売上高					
(1) 外部顧客に対する 売上高	693,857 (8,642,095)	- (-)	693,857 (8,642,095)	- (-)	693,857 (8,642,095)
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
計	693,857 (8,642,095)	- (-)	693,857 (8,642,095)	- (-)	693,857 (8,642,095)
営業利益又は 営業損失(△)	24,278 (302,386)	△12,608 (△157,036)	11,670 (145,350)	- (-)	11,670 (145,350)

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。  
2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
- (1) アジア 中国  
(2) 中米 Cayman Islands、British Virgin Islands

当第3四半期連結累計期間（自2010年1月1日至2010年9月30日）

（単位：千人民元、括弧内は千円、千人民元及び千円未満四捨五入）

	アジア	中米	計	消去又は全社	連結
I 売上高					
(1) 外部顧客に対する 売上高	816,141 (10,165,168)	- (-)	816,141 (10,165,168)	- (-)	816,141 (10,165,168)
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
計	816,141 (10,165,168)	- (-)	816,141 (10,165,168)	- (-)	816,141 (10,165,168)
営業利益又は 営業損失(△)	73,601 (916,717)	△9,590 (△119,444)	64,011 (797,273)	- (-)	64,011 (797,273)

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。  
2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
- (1) アジア 中国  
(2) 中米 Cayman Islands、British Virgin Islands

（海外売上高）

前第3四半期連結累計期間（自2009年1月1日至2009年9月30日）及び当第3四半期連結累計期間（自2010年1月1日至2010年9月30日）

本邦の売上高はゼロであり、全セグメントの売上高の合計額に占めるアジア（中国）の割合が100%であるため、記載を省略しております。

- (6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。